

簡明合併損益表



(單位: 新台幣仟元; 除每股盈餘外)

	2021年		2020年		YoY
營業收入淨額	2,815,374	100%	2,071,615	100%	36%
銷貨成本	(1,748,026)		(1,413,905)		24%
銷貨毛利	1,067,348	38%	657,710	32%	62%
營業費用					
推銷費用	(98,447)		(94,086)		5%
管理費用	(217,644)		(217,066)		0%
研發費用	(844,569)		(714,317)		18%
預期信用減損損失	222		12,407		-98%
營業費用合計	(1,160,438)		(1,013,062)		15%
營業淨利 (損)	(93,090)	-3%	(355,352)	-17%	-74%
營業外收入及支出	13,814		59,149		-77%
稅前淨利 (損)	(79,276)		(296,203)		-73%
所得稅利益 (費用)	(10,374)		55,246		-119%
本期淨利 (損)	(89,650)		(240,957)		-63%
	(0.47)		(1.26)		

簡明合併資產負債表



(單位: 新台幣仟元; 除重要指標外)

擷取自資產負債表的科目:

	2021年12月31日	2020年12月31日
現金、約當現金及有價金融商品投資	1,245,432	1,429,555
應收帳款及票據	337,962	194,234
存貨(淨額)	370,017	334,546
其他流動資產	197,617	172,503
流動資產合計	2,151,028	2,130,838
長期投資(含權益法之投資)	179,724	106,293
固定資產淨額	598,653	588,316
無形資產	135,657	174,697
其他資產	744,309	804,129
資產總計	3,809,371	3,804,273
應付帳款與票據	347,171	247,029
其他流動負債	356,979	443,560
非流動負債	10,253	14,605
負債總計	714,403	705,194
股東權益總計	3,094,968	3,099,079
重要指標:		
應收帳款(淨額)週轉天數	34	36
存貨(淨額)週轉天數	74	70
流動比率	3.1	3.1

合併簡明現金流量變動表



(單位: 新台幣仟元)

	2021年全年	2021年第四季	2020年全年	2020年第四季
營業活動之現金流量:				
本期稅前淨利 (淨損)	(79,276)	16,285	(296,203)	(101,120)
調整科目:				
折舊費用	36,946	9,537	34,378	9,054
攤銷費用	102,659	26,622	96,766	27,923
預期信用減損損失	(222)	6	(12,407)	(230)
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失 (利益)	3,537	(3,673)	(13,711)	(1,075)
利息費用	851	173	602	237
利息收入	(6,678)	(1,533)	(10,089)	(1,772)
股利收入	(115)	0	(90)	0
股份基礎給付酬勞成本		(23,103)	25,270	14,170
採用權益法認列之關聯企業及合資損失 (利益) 之份額	(50)	(12)	(49)	(12)
處分不動產(含投資性不動產)、廠房及設備損失 (利益)	9	2	(407)	0
處分子公司投資損失 (利益)	9,340	9,340	0	0
未實現外幣兌換損失 (利益)	(2,224)	(3,338)	(1,785)	(1,509)
與營業活動相關之資產及負債之淨變動 (合計數)	(125,023)	28,015	(113,114)	(30,682)
營運產生之現金流入 (流出)	(60,246)	58,321	(290,839)	(85,016)
收取之利息	6,678	1,533	10,089	1,772
收取之股利	115	0	90	0
支付之利息	(851)	(173)	(602)	(237)
退還 (支付) 之所得稅	227	1,977	(2,056)	2,602
營業活動之淨現金流入 (流出)	(54,077)	61,658	(283,318)	(80,879)
投資活動之現金流量:				
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(39,600)	0	(153,500)	0
處分按攤銷後成本衡量之金融資產	101,200	12,100	97,840	56,780
取得透過損益按公允價值衡量之金融資產	(595,941)	(181,412)	(1,560,305)	(156,742)
處分透過損益按公允價值衡量之金融資產	531,550	140,244	1,548,872	349,535
透過損益按公允價值衡量之金融資產退回投資款	14,591	0		
取得不動產、廠房及設備	(33,088)	(5,662)	(20,557)	(17,561)
處分不動產、廠房及設備價款	0	0	433	0
存出保證金(增加)減少	(589)	(26)	2,549	(6)
取得無形資產	(82,066)	(13,722)	(103,448)	(95,057)
處分無形資產價款		0		0
投資活動之淨現金流入 (流出)	(103,943)	(48,478)	(188,116)	136,949
籌資活動之現金流量:				
存入保證金(增加)減少	45	1,205	253	0
租賃本金償還	(15,055)	(3,821)	(12,002)	(3,037)
員工執行認股權	3,743	3,743	0	0
庫藏股票買回成本		0	(30,078)	0
員工購買庫藏股	72,510	0	0	0
取得子公司股權	(13,734)	0		
籌資活動之淨現金流入 (流出)	47,509	1,127	(41,827)	(3,037)
匯率變動對現金及約當現金之影響	(5,365)	4,214	12,386	14,362
本期現金及約當現金增加 (減少) 數	(115,876)	18,521	(500,875)	67,395
期初現金及約當現金餘額	834,854	700,457	1,335,729	767,459
期末現金及約當現金餘額	718,978	718,978	834,854	834,854